
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 4. ledna 2023. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                      7                                                4 

Program: 

 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Informace ze setkání samospráv OK a ZK v Lidečku 

3. Příprava volební valné hromady 2023 
4. Zhodnocení práce spolku za rok 2022 
5. Různé 

 

Zápis: 

Úvod. 
Z důvodu nemoci předsedy Jiřího Řezníčka, který se těsně před konáním schůze omluvil, se schůze ujala 
místopředsedkyně Mgr. Marta Husičková. Přivítala přítomné, popřála do nového roku hodně zdraví a 
úspěchů, konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů, poděkovala za účast a  jednání dále 
řídila. 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola úkolů z minulého jednání předsednictva.   
 
Vzhledem k nepřítomnosti předsedy byl projednáván pouze bod č. 3 – příprava volební valné hromady. 
 

3. Příprava volební valné hromady 

Termín konání volební valné hromady byl stanoven na úterý dne 21.3. 2023.  

Místo konání ještě nebylo pevně stanoveno. Návrh, aby se VVH konala v Radvanicích, nebyl současným 

starostou Michalem Bednaříkem potvrzen (na telefonický dotaz Kateřiny Mračkové sdělil, že o žádné 

rezervaci sálu neví). Je to třeba ještě prověřit, už vzhledem ke skutečnosti, že obec Radvanice není 

členem spolku.  

 

 

 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Úkol: 

Jiří Řezníček tuto situaci prověří a podá zprávu do konání příští schůze předsednictva, která je 

dohodnuta na 7.2. 2023. 

Jako náhradní místo konání by mohla být obec Krumsín, což starosta Jaroslav Střelák předběžně 

potvrdil. 

V místě konání VVH bude nutné zajistit občerstvení cca pro 70 přítomných. 

Zajistit dataprojektor a plátno pro možnost promítání prezentace. 

Zajistit ozvučení + 2 ks. plovoucí mikrofony. 

 

Úkol: 

Mgr. Jaroslav Střelák vyhotoví revizní zprávu hospodaření za rok 2022 v termínu do 15.2. 2023, která 

bude součástí výroční zprávy. Rovněž navrhne formulaci usnesení VH týkající se rozpočtových pravidel 

hospodaření spolku na příští volební období. Na minulé VH byla schválená tato pravidla. 

Navrhujeme schválit tato rozpočtová pravidla:  

Valná hromada schvaluje rozpočtová pravidla pro čerpání výdajů v novém kalendářním roce, pokud 

nebude schválen rozpočet na nový rok před koncem roku. Do doby schválení řádného rozpočtu budou 

po 1.1. nového roku čerpány výdaje v rámci pravidelných plateb ve výši předchozího roku, ostatní výdaje 

poměrnou 1/12 nákladů předchozího roku. Toto znění by znamenalo, že by pravidla platila pro celé 

funkční období, dokud by se zase nezměnila a nemusela by se schvalovat každý rok znovu. 

 

 

Byla projednána účast hostů (včetně všech poslanců Olomouckého kraje) na VVH takto: 

1. Ing. Josef Suchánek, hejtman OK.…………………………………….……….………….. hejtman@olkraj.cz 

2. Ing. Jan Šafařík, náměstek hejtmana OK …………………………………….…………. j.safarik@olkraj.cz 

3. Mgr. Ivo Slavotínek ………….................................................................... i.slavotinek@olkraj.cz 

4. Mgr. Dalibor Horák ………………………………………………………………….…….……….. d.horak&olkraj.cz 

5. Michal Zácha …………………………………………………………………….………….…..….. m.zacha@olkraj.cz 

6. Ing. Veronika Vrecionová, poslankyně EP, předsedkyně SPOV ČR   

             …………………………………………………………………………….……. veronika.vrecionova@centrum.cz 

7. Ing. Radim Sršeň, Ph.D., náměstek ministra pro místní rozvoj …………..… radimbz@seznam.cz  

…………………………………………………………………………………………………….…….. radim.srsen@mmr.cz 

8. Mgr. Eduard Kavala, 1. místopředseda SPOV ČR, starosta obce Bělotín …. belotin@belotin.cz 

9. Jan Konečný, předseda SMS ČR …………………………………………………….……… starosta@pisecna.cz   

10. Ing. Kateřina Mračková, ředitelka SZIF RO Olomouc ……………..…... katerina.mrackova@szif.cz 

11. Mgr. Ondřej Večeř, předseda KS MAS.…………………………………..…... vecer@mas-sternbersko.cz 

12. Ing. Vojtěch Ryza, starosta obce Lidečko ……………………………….……...…….. starosta@lidecko.cz 

13. Ladislav Okleštěk………………………………………………………………….…….….………….. oklestekl@psp.cz 

14. Ing. Marian Jurečka, ministr práce a sociálních věcí …………………….…. jureckamarian@post.cz 

15. RNDr. Jitka Seitlová, senátorka PČR ………….……………………….……………………. seitlovaj@senat.cz 

16. MUDr. Jitka Chalánková, senátorka PČR …………………………………………. chalankova@seznam.cz 

17. Pan Marek Ošťádal, senátor PČR, starosta obce Náklo ………………….…….…… starosta@naklo.cz 

18. Mgr. Miroslav Adámek, senátor PČR ……………………………………………….……. adamekm@senat.cz 

19. Ing. Tomáš Müller, poslanec PČR …………………………………………………………......…. mullert@psp.cz 

20. MUDr. Lumír Kantor, senátor PČR ………………………………………………..……..……. kantorl@senat.cz 

21. MUDr. Milan Brázdil …………………....................................................................  

22. Ing. Jaroslav Faltýnek …………………………………………………………………………………   

23. Mgr. Milan Feranec  …………………………………………………………………………………..  

24. Ing. Radim Fiala  ……………………………………………………………………………….………..  

https://www.olkraj.cz/mgr-ivo-slavotinek-1-namestek-hejtmana-cl-227.html
https://www.olkraj.cz/michal-zacha-namestek-hejtmana-cl-232.html
mailto:radimbz@seznam.cz
mailto:belotin@belotin.cz
mailto:starosta@lidecko.cz
mailto:oklestekl@psp.cz


25. doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.  ………………………………………………….…………   

26. JUDr. Martin Major, MBA ……………………………………………………………….………….  

27. Ing. Hana Naiclerová, MBA  ………………………………………………………….……………  

28. Ing. Karel Smetana  ……………………………………………………………….…………………..   

29. Ing. Petr Vrána …………………………………………………………………………………………..  

 

Úkol: 

Všichni výše uvedeni obdrží na VVH SPV OK samostatnou e-mailovou pozvánku.   

T: 7.3. 2023 - odpovídá předseda. 

 

Úkol: 

Tajemník prezentoval koncept výroční zprávy, do které ještě doplní Jaroslav Střelák zprávu Revizní 

komise za rok 2022 a to nejpozději do 15. 2. 2023. 

Úkol: 

Kateřina Mračková doplní výroční zprávu o informace o činnosti CSV v Olomouckém kraji nejpozději 

do 31.1.2023. 

Úkol: 

Koncept výroční zprávy zašle tajemník ke kontrole Martě Husičkové a Jiřímu Řezníčkovi nejpozději do 

6.1.2023. Na konečné podobě VZ se předsednictvo dohodne na příští schůzi dne 7. 2. 2021. 

VH SPOV OK bude schvalovat ještě tyto dokumenty: 

Úkol: 

Plán činnosti na rok 2023 a rozpočet hospodaření na rok 2023 - předseda Jiří řezníček vyhotoví 

návrhy těchto dvou dokumentů a předloží je v termínu do 7.2. 2023 k projednání v předsednictvu. 

Volba nových kandidátů do předsednictva a RK SPOV OK na příští období:  2023 – 2026. 

Někteří členové předsednictva se vyjádřili, že již nechtějí kandidovat do orgánu spolku na příští 

období. Jedná se o: Jarmilu Stawaritschovou, Jaroslava Brzáka, Kateřinu Kapkovou, Pavla Koláře, 

Josefa Londu.  

Z tohoto důvodu je nutné pro sestavení nové kandidátní listiny získat nové kandidáty. Přítomní 

členové schůze slíbili, že ve svém okolí osloví vhodné kandidáty. 

Úkol: 

Do příštího jednání spolku bude sděleno, kdo s kým o tomto požadavku jednal. Odpovídají všichni 

členové předsednictva a RK. 

Úkol: 

Tajemník nejpozději do 6.1. 2023 rozešle všem členům SPOV OK e-mail s požadavkem na zasílání 

nominací do předsednictva a RK SPOV OK. Termín pro ukončení podávání nominací je stanoven do 

16.1.2023 na e-mail: spovok@spovok.cz. 

 

mailto:spovok@spovok.cz


Na příštím jednání předsednictva musí být určeno místo konání VVH, stanovena volební, návrhová a 

mandátní komise, dále zapisovatel/ka zápisu, ověřovatelé zápisu. 

Schválit rozsah a formu VZ – zajistit grafickou úpravu a dohodnout tisk. 

Sestavit kandidátku (zaslat kandidátku členům SPOV OK ještě před konáním VH?). 

Zajistit prezenční listiny pro členy a pozvané hosty. 

Zajistit hlasovací lístky a jmenovky hostů na stoly. 

 

4. Různé 

                        
           
 
 
             

                                                    Zápis vyhotovil:                                              Schválil: 

 

Datum:                                       6.1.2023                                                       9.1.2023     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Mgr. Marta Husičková, v.r. 
                                                    tajemník                                                        místopředsedkyně  
 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 



Přílohy: 

 


